
COMUNE DI MANCIANO
PROVINCIA DI GROSSETO

AREA AFFARI GENERALI - BILANCIO - FINANZE
Servizio Personale

DETERMINAZIONE N° 559 DEL 24-10-2019

- COPIA -

Oggetto : Concorso per la copertura di tre posti a tempo pieno e indeterminato nel profilo
di istruttore direttivo amministrativo contabile (cat. D1 - C.C.N.L. Regioni e Autonomie
Locali) di cui uno prioritariamente riservato ai volontari delle forze armate e un
postopresso il Comune di Castell'Azzara - nomina commissione giudicatrice

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

Visti:
Il Decreto  Legislativo  18 agosto 2000, n° 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Lo Statuto dell’Ente;

Richiamate:
la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2019, esecutiva,  con cui è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 02/04/2019, esecutiva, con cui è stato approvato il
P.E.G. 2019 e stata disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;
il decreto del Sindaco n. 22 del  31/12/2018 con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dell’art.50, comma 10, 107 e 109, comma 2, del D.lgs 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L.
del comparto regioni-Enti locali, lo scrivente è stato nominato responsabile del Servizio Personale;

Visti:
il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.a)
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;
il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs.b)
118/2011”;
l’art 183 del D. Lgs.  267/2000  “Impegno di Spesa” modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 delc)
2011, introdotto dal d.lgs. n..163 del D.lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 25 giugno 2019, di programmazione
triennale del fabbisogno del personale (2019-2021);

Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 25 luglio 2019 è stata
confermata l’attuale dotazione organica del Comune di Manciano ed è stato effettuato un
aggiornamento del piano assunzionale per l’anno 2019;

Determinazione Servizio Personale  n° 559 del 24-10-2019 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 1



Visto che con Deliberazione Giunta Comunale n. 191 del 4 dicembre 2018 è stato approvato il
Piano di azioni positive per le pari opportunità del Comune di Manciano per il periodo 2019-2021;

Dato atto che con Determinazioni n. 439 del 10.09.2019 e n. 485 del 01.10.2019 è stato approvato
lo schema di avviso di selezione pubblica, per soli esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di tre unità di Istruttore Direttivo Amministrativo contabile cat. D1, che veniva
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale -4̂ Serie Speciale- all’albo pretorio e sul sito internet dell’ente;

Richiamata la convenzione sottoscritta con il Comune di Castell’Azzara per la gestione in forma
associata del concorso in oggetto;

Visto il Decreto sindacale n. 23 del 23.10.2019 di nomina della dott.ssa Mirella Cavuoto quale
sostituto del Responsabile del servizio personale;

Dato atto che ai fini dell’espletamento delle relative prove d’esame deve essere nominata apposita
commissione giudicatrice;

Rilevato che, in coerenza ai principi dettati dall’art. 35 punto 3) lett. e) del D.Lgs. 165/2001 e in
applicazione delle disposizioni dell’art. 9 del Regolamento per le modalità di assunzione, le
commissioni giudicatrici delle selezioni pubbliche sono composte da:

segretario generale, con funzioni di presidente; nel caso di selezioni per posti dirigenziali, e-
da due esperti nelle materie oggetto del concorso;
per i profili connessi alle categorie A,B,C e D, di norma, da un Dirigente o Responsabile di-
P.O. del Comune, in qualità di Presidente e da due esperti nelle materie oggetto del
concorso;
le commissioni giudicatrici, all’occorrenza, sono integrate da uno o più componenti esperti-
in lingue straniere ed in informatica.

Ritenuto opportuno, in conformità con le disposizioni regolamentari interne, nominare un
presidente, due esperti nelle materie oggetto di concorso ed un segretario;

Visto l’art. 9 del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e
delle modalità concorsuali in materia di competenza alla nomina delle commissioni giudicatrici;

Verificata l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale ex art. 6
bis L. 241/1990;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs 165/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa esposto e qui ad ogni effetto richiamato:

Di procedere, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei1.
requisiti di accesso e delle modalità concorsuali e secondo i principi dettati dall’art. 35 punto 3)
lett. e) del D.Lgs. n. 165/200 alla nomina della Commissione Giudicatrice della selezione
pubblica a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di “Istruttore Direttivo Amministrativo
Contabile cat. D1”, che, in ottemperanza alle disposizioni legislative in narrativa richiamate,
risulta così composta:

Determinazione Servizio Personale  n° 559 del 24-10-2019 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 2



Presidente - Dr. ssa Margherita Guastini – Funzionario Responsabile del Servizio1)
Finanziario, Tributi e Patrimonio del Comune di Manciano.
EspertoSergio Rosso – Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Manciano.2)
Esperto del Comune di Castell’Azzara - Dr.ssa Stefania Bartolozzi - Istruttore Direttivo3)
Amministrativo contabile;
Segretario – dott. Fabio Alesini - Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Manciano;4)

Di dare atto che alla dott.ssa Stefania Bartolozzi non spettano compensi in quanto nominata in2.
commissione giudicatrice quale rappresentante del Comune di Castell’Azzara, convenzionato
con l’Amministrazione comunale di Manciano per lo svolgimento della presente procedura
assunzionale;

Di dare mandato alla Commissione così nominata di attivare e concludere tutta la procedura3.
selettiva secondo le disposizioni normative correnti;

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione4.
dell’Amministrazione trasparente;

Di avvertire che, avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale5.
al T.A.R. della Toscana entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta data.

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella presente determinazione è  compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

- di dare atto che la presente determinazione non comporta, direttamente o indirettamente, ulteriori effetti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente rispetto a quelli sopra citati .

IL RESPONSABILE
f.to - Cavuoto Mirella -

Determinazione Servizio Personale  n° 559 del 24-10-2019 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 3



DETERMINAZIONE  n° 559  del  24-10-2019   - COPIA -

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

   
Manciano, li _____________                                       _________________________________

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs., n.19/1993

Oggetto : Concorso per la copertura di tre posti a tempo pieno e indeterminato nel profilo di
istruttore direttivo amministrativo contabile (cat. D1 - C.C.N.L. Regioni e Autonomie Locali)
di cui uno prioritariamente riservato ai volontari delle forze armate e un postopresso il
Comune di Castell'Azzara - nomina commissione giudicatrice

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio on line  nel sito web istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 32 della Legge
n.69/2009 e ss.mm. in data 24-10-2019  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai fini di pubblicità e
conoscenza.

Manciano, lì  24-10-2019

F.to - Mittica Maurizio -

Determinazione Servizio Personale  n° 559 del 24-10-2019 - COMUNE DI MANCIANO - Pagina 4

Timbro


